Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março 1SO 9001 I SA 8000 l 1SO 14001

INDICAÇÃO N. 1781/2023 N°
IND Proc. N°  I B78 /0,23

"Dispõe sobre manutenção das luzes da escada de
emergência do complexo cultural Praça das Artes,
em Barueri"

Senhor Presidente,

Ir' dico ao Senhor -Chefe -do- Executivo, se -digne -S.-Exa., interceder ¡unto à1
Secretaria Competente, quanto a manutenção das luzes da escada de emergêncik
do complexo cultural, Praça das Artes, em nosso município.. '

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 11 de agosto de 2023.

Rei naldo &f  os

• JUSTIFICATIVA

Mal=atna=a
A Sec rrrrr ia Legisla lri provid•nciar
conforme e.e a o

E m Prnik P..

Justifico a presente propositura considerando que no ultimo final de semana

(05-06 de agosto) aconteceu na Praça das Artes, o evento Caravana da Família,

que é um momento de apresentações realizadas pelos alunos das oficinas

juntamente com seus familiares.

O evento foi maravilhoso, excelentes apresentações que demonstraram o

trabalho magnifico que vem sendo desenvolvido pela secretaria de cultura, todavia,

foi observado que as luzes da escada de incêndio não estão funcionando.

Dessa forma, venho por meio desta indicação requerer seja realizada a

manutenção das luzes que compõem a escada de incêndio do prédio da Praça das

Artes.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.camarabarueri.sp.gov.br  1 contato@camarabarueri.sp.gov.br

	Page 1